ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗШIЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

прикАз

от 01 сентября 2025 r. ЛЪ L76-од г. Анадырь

О подготовке и проведении Конференции по развитию национальной
борьбы Тэйкэв в Чукотском автономном округе

В соответствии с поручением Губернатора Чукотского автономного
округа по продвижению национальной борьбы Тэйкэв и включению во
Всероссийский реестр видов спорта, в целях сохранения и рzввитиr{
традиционных видов спорта Чукотского автономного округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l.Государственному автономному r{реждению дополнительного
образования Чукотского автономного округа <Окружная спортивная школа>
(Ноева А.А.):

1,1. Организовать и провести с 4 октября по 5 октября 2025 rода
Конференцию по рaввитию национчuIьной борьбы Тэйкэв в Чукотском
автономном округе (далее - Конференция), в рамках реализации проекта
<Развитие Тэйкэв - национЕrльной чукотской борьбы> Благотворительного
фонда Владимира Потанина;

1.2. Обеспечить участие в Конференции следующих тренеров-
преподавателей:

- Очаныков Сергей Утнасунович - тренер-преподаватель муниципального
автономного образовательного }чреждения дополнительного образования
<<Билибинская спортивнЕц школа>;

- Володченко Евгений Викторович - педагог-организатор муниципЕrльное
автономное образовательное r{реждение дополнительного образования
<<Билибинская спортивнчц школа>.

- Тевлявье Владимир Николаевич - педагог дополнительного образования
муниципаJIьного бюджетного образовательного r{реждения <Центр
образования села Мейныпильгыно).

2, Отделу спортивных мероприятий Щепартамента физической культуры
и спорта Чукотского автономного округа (Рухленко Е.К.):

2.1. Разработать деловую и спортивную программу Конференuии;

@

2.2. Разместить программу Конференuии на официальном сайте

,Щепартамента физической культуры и спорта Чукотского автономного округа в

сети Интернет;
2.3. Материалы Конференции направить в адрес руководителей органов

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и
спорта Чукотского автономного округа (Осипов О.М., Шевкунова А,В.,
Журбин М.В., Яковлев А.В., Попова С.В., Лавренчук Г.С., Лебедева И.А.)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Управления физической культуры и спорта (Белоконева Н.В.)

Начмьник .Щепартамента А.Н. Химчук